
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      JÖП 

 
от «25» апреля 2008г. № 149 

с. Чемал 
 

 «Об утверждении показателей определения 
 автомобильных дорог общего пользования  
местного значения МО «Чемальский район»» 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Алтай от 17 мая 2007 
года №95 «Об утверждении показателей определения автомобильных дорог 
регионального значения Республики Алтай» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.    Утвердить    следующие    показатели    определения    автомобильных    дорог   
общего пользования местного значения муниципального образования «Чемальский 
район»: 
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения (далее по тексту 
постановления - автомобильные дороги общего пользования) относятся автомобильные 
дороги вне населенных пунктов, за исключением автомобильных дорог общего 
пользования федерального, регионального или межмуниципального значения, частных 
автомобильных дорог, соединяющие собой в границах муниципального образования 
«Чемальский район»: 
1) село Чемал и населенные пункты Чемальского района: 
2) населенные пункты одного сельского поселения; 
3)  населенные пункты одного сельского поселения с населенными пунктами другого 
сельского поселения. 
2. Перечень автомобильных дорог общего пользования утверждается Главой Чемальского 
района. Проект перечня и предложения о внесении изменений в утвержденный перечень 
автомобильных дорог общего пользования вносится на утверждение Главы Чемальского 
района экономической службой администрации района после его согласования с органами 
местного самоуправления сельских поселений Чемальского района. 
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы 
Чемальского района по экономике Иташева А.В. 
            
 
 
 
 
   Глава  
Чемальского района                                                                                С.З. Шевченко 


